

# Motion till riksdagen 2024/25:1913

av **Nooshi Dadgostar m.fl. (V)**

## Utgiftsområde 5 Internationell samverkan

---

### Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen anvisar anslagen för 2025 inom utgiftsområde 5 Internationell samverkan enligt förslaget i tabell 1 i motionen.

### Anslagsfördelning

#### Anslagsförslag 2025 för utgiftsområde 5 Internationell samverkan

*Tusental kronor*

Ramanslag	Regeringens förslag	Avvikelse från regeringen
1:1 Avgifter till internationella organisationer	1 449 774	30 000
1:2 Freds- och säkerhetsfrämjande verksamhet	185 456	1 600
1:3 Inspektionen för strategiska produkter	163 083	±0
1:4 Svenska institutet	136 287	±0
1:5 Utrikes- och säkerhetspolitiskt strategiska insatser	343 771	20 000
<b>Summa</b>	<b>2 278 371</b>	<b>51 600</b>

#### Anslag 1:1 Avgifter till internationella organisationer

Vänsterpartiet har med anledning av Israels krig mot Gaza lyft att Internationella brottmålsdomstolen (ICC) ska få ökade resurser för att kunna utreda alla krigsbrott. De ansvariga för våldet, på båda sidor, måste ställas inför rätta. ICC måste även få tillräckliga resurser för att kunna ställa de ansvariga för våldet till svars med anledning av Rysslands orättfärdiga anfallskrig mot Ukraina. Därför tillför Vänsterpartiet 15 miljoner kronor till ICC under 2025.

Vänsterpartiet står bakom Sydafrikas anmälan till ICJ och att frågan om Israels folkmord utreds juridiskt. Vänsterpartiet har återkommande lyft vikten av att den internationella domstolen i Haag (ICJ) tillförs mer resurser så att de har alla nödvändiga

förutsättningar att utreda de omfattande brott som har begåtts. Därför tillför Vänsterpartiet 15 miljoner kronor till ICJ under 2025.

Sammantaget tillför Vänsterpartiet anslaget 30 miljoner kronor för 2025.

## 1:2 Freds- och säkerhetsfrämjande verksamhet

Vänsterpartiet avvisar minskningen av anslaget med 1,6 miljoner kronor till följd av överföring av verksamheten för Svenska dialoginstitutet för Mellanöstern och Nordafrika till utgiftsområde 1 Rikets styrelse.

## Anslag 1:5 Utrikes- och säkerhetspolitiskt strategiska insatser

Rysslands orättfärdiga anfallskrig mot Ukraina den 24 februari 2022 har visat att landet är ett reellt säkerhetspolitiskt hot för sin omgivning. Men Putins regim är även ett hot mot alla de invånare som motsätter sig styret eller som inte passar in i det samhälle som Putin vill bygga. Under hans tid vid makten i Ryssland har landet blivit alltmer auktoritärt och odemokratiskt. I dag ser vi ett reaktionärt, konservativt och patriarkalt styre som förtrycker oppositionella och människorättsförsvarare samt agerar aggressivt mot sina grannländer och spelar en destabiliserande roll i världspolitiken.

Den ryska oppositionen, bestående av modiga hbtqi-aktivister, feminister, människorättsförsvarare och miljökämpar, behöver stöd från omvärlden. Att stödja dem är att stödja en demokratisk utveckling i Ryssland och att förbättra säkerheten för dem såväl som för Rysslands grannländer.

Även situationen för oppositionella i Belarus är allvarlig. Sverige har en viktig roll i att stödja både rysk och belarusisk opposition – underjordisk verksamhet inom landet såväl som organisationer i exil.

Mot den bakgrunden avsätter Vänsterpartiet 20 miljoner kronor för stöd till rysk och belarusisk opposition 2025. Mer om Vänsterpartiets politik som rör situationen i Ryssland och Belarus går att läsa i motionen Ryssland (mot. 2022/23:612).

*Nooshi Dadgostar (V)*

*Andrea Andersson Tay (V)*

*Andreas Lennkvist Manriquez (V)*

*Daniel Riazat (V)*

*Håkan Svenneling (V)*

*Samuel Gonzalez Westling (V)*

*Isabell Mixter (V)*

*Vasiliki Tsouplaki (V)*